АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИКОЛОЧЕРЕМШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.02.2021г.                                                                                                         № 3

с. Никольское-на-Черемшане

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 27.03.2020 №3» (с изменениями от 17.08.2020 №15, от 03.12.2020 №27, от 19.01.2021 №1)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 09.12.2019 № 31 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области», решением Совета депутатов муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области «О бюджете муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» от 23.12.2020 №11/23 (с изменениями от 26.02.2021 № 2/1), администрация поселения «Николочеремшанское сельское поселения» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 27.03.2020 №3 (с изменениями от 17.08.2020 №15, от 03.12.2020 №27, от 19.01.2020 №1):
1.1. В паспорте программы:
1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём финансирования МП составит 9603,21926 тыс. руб.
2020 - 2635,02400 тыс. руб.
2021 – 3648,60984 тыс. руб.
2022 – 1402,00521 тыс. руб.
2023 – 1402,00521 тыс. руб.
            2024 – 515,57500 тыс. руб.
В т.ч. объем финансирования МП за счет средств местного бюджета составит 3111,36726 тыс. руб.
2020 - 595,10500 тыс. руб.
2021 – 873,60821 тыс. руб.
2022 – 563,60821 тыс. руб.
2023 – 563,60821 тыс. руб.
1.  – 515,57500 тыс. руб.
В т.ч. объем финансирования за счет средств из областного бюджета  составит 2834,91522 тыс. руб.
2020 – 367,18542 тыс. руб.
2021 – 2132,37100 тыс. руб.
2022 – 167,67940 тыс. руб.
2023– 167,67940 тыс. руб.
2024  – 0,00000 тыс. руб.
В т.ч. объем финансирования за счет средств из федерального бюджета  составит 3656,93678 тыс. руб.
2020 – 1672,73358 тыс. руб.
2021 - 642,76800 тыс. руб.
2022 – 670,71760 тыс. руб.
2023– 670,71760 тыс. руб.
            2024 – 0,00000 тыс. руб.

».
1.2. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	ПРИЛОЖЕНИЕ N 2
к муниципальной программе «Благоустройство территории муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 27.03.2020 №3

Система мероприятий муниципальной программы
	[bookmark: RANGE!A1:O19]№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы
	ВСЕГО

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Цель: совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области; осуществление мероприятий по поддержанию порядка, архитектурно-художественного оформления и санитарного состояния на территории   поселения,  создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей сел поселения.

	Задачи: установление единого порядка содержания территорий, привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территорий физических и юридических лиц и повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка; усиление контроля за использованием, охраной и благоустройством   территории  муниципального образования  «Николочеремшанское сельское поселение»  Мелекесского района Ульяновской  области.

	1
	Мероприятие 1. Благоустройство общественных территории (благоустройство памятника «Аллея Победы» в с. Никольское-на-Черемшане, обустройство пешеходной зоны памятника организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок).
	МКУ «Техническое обслуживание» муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	2020-2024
	Бюджет поселения
	85,39000
	18,30000
	34,93321
	34,93321
	30,00000
	203,55642

	Федеральный бюджет
	1672,73358
	642,76800
	670,71760
	670,71760
	0,00000
	3656,93678

	Областной бюджет
	367,18542
	160,69200
	167,67940
	167,67940
	0,00000
	863,23622

	Итого:
	2125,30900
	821,76000
	873,33021
	873,33021
	30,00000
	4723,72942

	2
	Мероприятие 2. Благоустройство территории общественного самоуправления
(благоустройство «Зоны отдыха (стадион)» в с. Ерыклинск, ТОС «Ерыкла»,  создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья).
	Администрация муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	Бюджет поселения
	0,00000
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	4,00000

	3
	Мероприятие 3.  Благоустройство общественных территорий на основе местных инициатив граждан (щебеночное покрытие улиц с. Никольское-на-Черемшане Мелекесского района Ульяновской области).
	МКУ «Техническое обслуживание» муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	Бюджет поселения
	0,00000
	335,00060
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	338,00060

	Областной бюджет
	0,00000
	1971,67900
	0,00000
	0,00000
	0,000000
	1971,67900

	Итого
	0,00000
	2306,67960
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	2309,67960

	4
	Мероприятие 4. Ремонт и содержание памятных сооружений, посвященных воинам Великой Отечественной войны 1941-1945гг.
	МКУ «Техническое обслуживание» муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	Бюджет поселения
	40,00000
	48,81600
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	208,81600

	5
	Мероприятие 5.  Содержание мест захоронения
	МКУ «Техническое обслуживание» муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	Бюджет поселения
	85,57500
	93,84924
	85,57500
	85,57500
	85,57500
	436,14924

	6
	Мероприятие 6. Уличное освещение установка искусственного освещения дворовых территорий и территорий общего пользования (установка и замена искусственного освещения дворовых территорий и территорий общего пользования)
	МКУ «Техническое обслуживание» муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	Бюджет поселения
	90,87502
	85,10000
	89,70000
	89,70000
	90,70000
	446,07502

	7
	Мероприятие 7. Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	МКУ «Техническое обслуживание» муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	Бюджет поселения
	293,26498
	291,40500
	311,40000
	311,40000
	267,30000
	1474,76998

	ИТОГО:
	2635,02400
	3648,60984
	1402,00521
	1402,00521
	515,57500
	9603,21926

	Бюджет поселения
	595,10500
	873,470840
	563,60821
	563,60821
	515,57500
	3111,36726

	Федеральный бюджет
	1672,73358
	642,76800
	670,71760
	670,71760
	-
	3656,93678

	Областной бюджет
	367,18542
	2132,37100
	167,67940
	167,67940
	-
	2834,91522

.»

2. Финансовому отделу администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» осуществлять финансирование мероприятий в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» на 2021 год в общей сумме 3648,60984 тыс. рублей. При формировании бюджета на плановый период 2022-2024 годов предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной Программы на 2022 год – 1402,00521 тыс. рублей, на 2023 год – 1402,00521 тыс. рублей, на 2024 год – 515,57500 тыс. рублей.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     Е.Ю.Бартнов